
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

PRAHA, 13. března 2023 

Správa železnic získala stavební povolení 

pro rekonstrukci stanice Praha-Smíchov  

Smíchovské nádraží čeká v nadcházejícím období zásadní proměna. 

Správa železnic získala pravomocné stavební povolení pro rekonstrukci 

celé stanice. Stavba bude rozdělena na etapy, už za několik dní 

budeme znát zhotovitele první části a následně budou moct začít 

vlastní stavební práce. Zahrnovat budou snesení části kolejiště a 

demontáž lávky, která umožňuje přístup do Radlické ulice.  

Odstranění ocelové lávky ve stanici Praha-Smíchov se plánuje letos na podzim. Do doby 

otevření nové spojnice dojde k posílení spojů MHD. Z pohledu cestování se snesení části 

kolejiště ve stanici odrazí v prodloužení jízdy vlaků ve směru na Žvahov. K dalšímu omezení 

pro cestující během této etapy prací nedojde.  

Stavbaři dále provedou demontáž trakčního vedení, přeloží kabely napájecího vedení 

z trafostanice a upraví veřejné osvětlení. V místě přerušené staniční koleje číslo 6 se vybuduje 

provizorní nástupiště o délce 100 metrů. Současně se odstraní dopravní kancelář v místě pod 

stávající lávkou pro pěší. 

Zmiňované práce představují první část rekonstrukce celé stanice. Tendr na navazující etapu, 

která bude zahrnovat hlavní objem stavebních prací, plánuje Správa železnic vyhlásit už 

v příštím měsíci. Samotné práce by měly odstartovat na začátku příštího roku. 

Tisková zpráva 


